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仕上りイメージ

A
表紙
が表に
なるように

仕上りイメージ

A=100mmB=100mmC=98mmD=96mm
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折位置
↓

折位置
↓

折位置
↓

↑
折位置

↑
折位置

↑
折位置

210×100mm（展開サイズ210×394mm）　８ページ巻々四つ折り　表面（外側）

ルプルーム

C o l o r  S w a t c h

E863
R816

YG632
GB691
B705
B708
BV729
R816
AG871

R81Z
R812
OR826
R816

R816
CG893

YG632
OY842
OY844
Y616
R816
V742
BV725

E851

CG893

OY846
AG871

R816
R817
BV725
BV738

PV772

YG632
OY842
OY844
R816
R817
V742

YG632
R812
R816
R817
BV725

OY846

E857

AG871
PV772
B700
V742

B710
GB691
B705

B710
AG871

GB691
B705
B708

AG871
V742
CG893

R812

実際に使用した色番号（順不同）
※無断転載・転用はお控えください。午後の読書

まつげ 瞳

肌

リボン
羽織

猫

絵本

フリル

空

リボン

ブローチ

ドレス

髪

リボン(髪)

You Tube
marvymtvmarvy_japan/

作品タイトル：

色と色の境目を
ブレンダーでぼかす

ぼかし
先にブレンダーを塗って
から、乾かないうちに色を
塗っていきます。

１色グラデーション
色を塗ったあと、
乾かないうちにブレンダー
を重ね塗りします。

２色グラデーション

ベタの塗りかた
筆に同じ力を加えながら、
あわてず素早く
塗っていきます。

濃淡をつける
濃くしたい部分は力強く、
薄くしたい部分を
弱く塗っていきます。

多色のグラデーション
薄い色を全体に塗り、
徐々に濃い色を
重ね塗りしていきます。

①ペン先を引き抜いてテ
ィッシュなどでインク
を拭き取ってください。

②ペン先を戻し入れキャップ
をしてよく振った後、イン
クを多めに出してください。

③余分なインクを軽く
拭き取ったら、

④インクが安定するま
で試し書きしましょ
う。

①キャップをしたままよく振
ってください。

②試し書きの上でプッシュし
てインクを出してください。

③インクが安定するまで試し
書きしましょう。

しばらく使っていなかったらインクが分離しちゃった…そんな時は

濃い色→薄い色の順に
塗り、ブレンダーで境目
をぼかすように塗ります。

線の引き方

基本の塗り方

A：細い線
同じ高さで素早く
線を引く

B：はらい線
マーカーの筆先
をスッとはらう

C：太い線
筆先の腹の部分
で線を引く

あわてずに
素早く

狭いエリアは
はらうように

乾く前に
色を重ねる

ルプルームピグメントの使い方

ブレンダーの上に
色をのせる

色をブレンダーでのばすように

作例レシピ（ダイジェスト）

R81Z R812 OR826

R816

R81Z

E863

YG632

GB691 B705B708

BV729 R816

AG871

OP920

瞳の配色イメージ

GB691B708

B705

BV729

R816

OP920

YG632

AG871
PV772
B700
V742

R816

R81Z

YG632 OY844 Y616
R812 R816

R817

BV725

OP920

肌色のベースになる 81Z
を重ね塗りします。

R812 で頬や鼻の影を塗りま
す。

髪の毛の影を OR826 で塗り、
色のフチをR81Zでぼかします。

唇を R816 で塗り、R81Z
で色のフチをぼかします。

色のフチを
ぼかす

まつげを E863 をベースに
R816を重ね塗りします。

まつげ左右に
重ね塗り

瞳の影を AG871 で塗り
ます。

瞳の下部を残しながら
GB691を塗ります。

上部の一部を残しながら
B708を塗ります。

B705 で色のフチをぼか
します。

黒目を BV729 で点を打
つように塗ります。

瞳右側の影を R816 で塗
ります。

残した下部を YG632 で
塗ります。

瞳全体にOP920 でハイライトを入れます。
上記色で髪の毛をはらい
ながら重ね塗りします。

力を抜いて筆先を
スッと引くようにはらう

力を抜いて筆先を
スッと引くようにはらう

筆をはらう

ベース色の YG632 を塗り、OY844→Y616 の順に
重ね塗りして多色のグラデーションにします。

線のフチを R812、影を
BV725 で塗り、フチを残し
ながらR816を塗ります。

影部分をR817で重ね塗りします。 OP920 で服やリボンの模様を描きます。
※実際の色味とは若干異なる場合がありますのであらかじめご了承ください。

ルプルーム

No.3000B-(Color.No.)
ルプルームパーマネント
インク：アルコール染料
　　　　（中綿タイプ）
ペン先：筆

No.3000-(Color.No.)
ルプルームピグメント
インク：水性顔料
　　　　（直液タイプ）
ペン先：細字

No.3000B-12A
12色セット

No.3000B-24A
24色セット

※セット品は他に 12色 Bセット、24色 Bセット
　36色 A・Bセット、72色 A・Bセット、168 本セットがあります。

ダイジェストレシピ／カラーチャート台紙付き

※紙質：上質紙 135kg

R81Z

色のフチを
ぼかす



A’=100mm B’=100mm C’=98mm D’=96mm
裏表紙

折位置
↓

折位置
↓

折位置
↓

↑
折位置

↑
折位置

↑
折位置

ルプルームを　　 に塗って、自分だけのカラーチャートを作ってみましょう。

ダークブラウン

0.03

0.1

0.3

Y 610 Y 615 Y 616 Y 618 Y 621 Y 622 Y 623

YG 630 YG 634 YG 635 G 653 G 655 G 656 G 657

G 660 G 661 G 664 GB 681 GB 684 GB 688

GB 690 GB 691 GB 693 GB 695 GB 697 GB 698 B 700 B 701 B 705 B 707 B 708

B 710 B 711 B 715 B 717 B 719 BV 723 BV 725 BV 726 BV 728 BV 729 BV 733 BV 736 BV 738 BV 739

V 740 V 742 V 744 V 747 PV 764 PV 765 PV 766 PV 767

P 780 P 782 P 783 P 785 P 790 P 793 P 796 P 797P 786 P 788PV 770

V 749 V 750 V 754

PV 774 PV 778

V 755 V 757

B 709

G 668

G 658

Y 624 Y 625 Y 627

YG 642 YG 645 YG 647 YG 649

G 673 G 676 G 679

E 863 E 865 E 866 E 867

AG 871 AG 873 AG 875 AG 877

N900 N910

E 869

N 881 N 883 N 885 N 887 N 889 CG 891 CG 892 CG 893 CG 894 CG 895 CG 896 CG 897 CG 898

OP920 OP921

Y 612 Y 626

YG 632

G 662

B 703

B 713 B 718

V 746 V 752

PV 772 PV 776 P 795

R 800 R 803 R 805 R 808

R 810 R 812 R 813 R 815 R 817 R 818

OR 820 OR 821 OR 822 OR 823 O 835 O 836 O 837 O 838OR 824 OR 825

OY 841 OY 842 OY 844 OY 845 OY 846 OY 848

E 852 E 853 E 855 E 857 E 858 E 859

OR 827

R 802

R 814 R 816

OR 826

OY 840

E 850 E 851

R 80Y R 80Z

R 81Z

OR 82Z

OY 84Z

ペールイエロー ダンディライオン ビビッドイエロー サフラン ダフォディルイエロー ジャスミン レモンイエロー ブリリアントイエロー イエロー マスタードシトラスイエロー サンライズ

ペールグリーン レタスグリーン エルムグリーン セラドン モスグリーン ジャングルグリーン ホリーグリーン アップルグリーン グラスグリーン フレッシュグリーン パイングリーン エバーグリーンライムグリーン

セロリ スペアミント マラカイトグリーン メロン ティール ボトルグリーン ベビーグリーン トロピカル エメラルド

ペールブルー サックスブルー アクアマリン アクアグリーン マリンブルー シーフォーム パステルブルー ホリゾンブルー アジュールブルー スカイブルー セルリアンブルー オリエンタルブルー

スプレーブルー ベビーブルー スチールブルー シアンブルー フレンチブルー ペリウィンクル ベルフラワー サルビアブルー コバルトブルー プルシアンブルー ペールライラック ラベンダー アイリス エッグプラント

ペールモーヴ ペールバイオレット ローズグレー バーガンディ グレープ ベビーピンク ソフトバイオレット ライトパープル ホットパープル ビビッドピンク フーシア マジェンタ ピンク

オーキッド オールドローズ ガーネット ペールピンク パステルピーチ バブルガムピンク ローズピンク チェリーレッド ストロベリー ミルキーピンク ソフトピンク ラズベリー クリムソンレーキ

スプリンググリーンマスカット

ティンテッドブルー サファイア

アクアブルー

カメオピンク

ウィステリア ティンテッドピンク

ポムグラネイト ブライトピンク

ブラウニッシュグレー オータムリーフ ローシェンナ ダークブラウン バーントアンバー

アッシュグレー 1 アッシュグレー 3 アッシュグレー 5 アッシュグレー 7

ニュートラル 1 ニュートラル 3 ニュートラル 5 ニュートラル 7 ニュートラル 9

ブレンダー ブラック

クールグレー 1 クールグレー 2 クールグレー 3 クールグレー 4 クールグレー 5 クールグレー 6 クールグレー 7 クールグレー 8

ホワイト ゴールド

シェルピンク コーラルピンク フレンチローズ レッド

アイボリー アプリコット ブラッシュピンク サーモン トマトレッド ポピーレッド

クリーム ベージュ ペールオレンジ エクルベージュ ビスケット フレッシュ キャメル オレンジピール ブリリアントオレンジ キャロット スカーレット

メイズ サンライトイエロー パンプキン オレンジ イエローオーカー コーヒー

シナモン タン セピア ブリックレッド マルーン チョコレート

ペールサクラ サクラ ペールローズ

ホワイトピーチ ライトコーラルピンク ヴィクトリアンローズ

アラバスタ カフェラテ

ハニーミルク オートミール

メレンゲ アンブリーチド

下絵の鉛筆画に
フォードローイン
グでペン入れ。
主線をダークブ
ラウン 0.03mm
で 描 い た 後、
0.1・0.3mm で
加筆しています。

ペンの太さを
使い分けて
描いてみよう

フォードローイングでペン入れ

フォードローイング

水性顔料ドローイングペン

No.4600-(Item.No.)
フォードローイング

インク：水性顔料（中綿タイプ）
ペン先：極細～細字、筆字

ブラック 0.03mm
ブラックBrush

ダークブラウン
0.03mm

No.4600-6A
6本セット

No.4600-8A
8本セット

乾くと耐水性・耐光性に
優れたインク。彩色でも
にじみにくく、硬めの
ペン先は筆圧の強い方に
オススメ。

フォードローイングの
特長

ヨーロッパ基準をクリア
したＣＥマーク商品

ダークブラウン

0.03

0.1

0.3

0.05

0.03

0.05

0.1

0.3

0.5

0.8

1.0

Brush

0.2

ブラック


